- 1 -

平成 25年５月 10日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

平成 25年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成24年５月28日に公表いたしました平成25年３月期通期業績予想と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 平成 25年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 24年４月１日～平成 25年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,228 1,012 967 674 21円 85銭

実績値（Ｂ） 17,840 832 941 402 13円 03銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △2,388 △180 △26 △272

増   減   率（％） △11.8 △17.8 △2.7 △40.4

(ご参考)前期実績

(平成 24年 3月期)
13,445 909 938 887 28円 77銭

 注）１株当たり当期純利益については、１株を 100株に分割した株式分割後の額を記載しております。

２. 平成 25年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 24年４月１日～平成 25年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,316 750 714 657 21円 28銭

実績値（Ｂ） 8,768 686 643 483 15円 67銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △1,548 △64 △71 △174

増   減   率（％） △15.0 △8.5 △9.9 △26.5

(ご参考)前期実績

(平成 24年 3月期)
2,519 696 667 1,615 52円 34銭

 注）１株当たり当期純利益については、１株を 100株に分割した株式分割後の額を記載しております。

- 2 -

３. 差異の理由

（１）通期（連結）

 平成 25年３月期の当社グループの売上高の差異は、主に当社の通販事業における「エステ

ナード」シリーズにおいて、美顔器の新機種発売や美容液ジェルのリニューアルによる商品

ブランドの一新を図ったものの、キャンペーンの多用と美容液ジェルまとめ買いの施策によ

り、リピート購入が伸びず、当初の計画が未達となったこと、また、M&A で連結対象となっ

た子会社において、当初売上拡大の方針でありましたが、コスト削減を優先し、売上拡大の

ための投資を抑制したため減収となったことによるものであります。

 当期純利益の差異は、前述の「エステナード」の販売計画未達に加え、当連結会計年度か

ら本格稼働したボディメイクジム「RIZAP（ライザップ）」事業において、新規顧客が増加、

店舗を全国展開するまでに成長したことから、早期の収益回収が見込めると判断し、新規出

店を加速したため広告宣伝費等の先行投資費用が増加しました。また、デイサービス施設「ら

っくり庵」の事業における出店費用が増加しました。

 その結果、当該連結子会社２社の当期純損失額が当初計画を超過したことによるものであ

ります。

（２）通期（個別）

平成 25 年３月期の当社の売上高・当期純利益の差異は、「エステナード」シリーズの販売

計画未達に伴う減収・減益によるものであります。

以 上